
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Euclério de Azevedo Sampaio Junior 

Prefeito Municipal 

Edna Luzia Furtado 

Vice-Prefeita
 
SECRETARIADO MUNICIPAL 

 
Rogério Santos Guimarães 
Gabinete - GP 

Shymenne Benevicto de Castro 

Governo – SEMGO - Interina 

Eduardo Dalla Bernardina 

Procurador Geral – PROGER 

Pedro Ivo da Silva 

Controle e Transparência – SEMCONT 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 

Gestão – SEMGE 

Carlos Renato Martins 
Finanças – SEMFI 

Danyelle de Souza Lírio 

Assistência Social – SEMAS 

Sérgio Luiz Côgo 

Esporte e Lazer – SEMESP 

Marcos Paulo Aranda 

Serviços – SEMSERV 

José Roberto Martins Aguiar 

Educação – SEME 

Luciana Tibério Gomes 
Desenvolvimento da Cidade 
e Meio Ambiente – SEMDEC 

Roberta Goltara Coelho 
Saúde – SEMUS 

Ninive Alécia Coutinho Santos Antunes 

Cultura e Economia Criativa – SEMCEC 

Nilson Basílio Teixeira 
Agricultura e Pesca – SEMAP 

Weverton Santos Moraes 

Obras – SEMOB 

Claudio Victor 

Defesa Social – SEMDEFES 

Armando Garcia de Gouvea 
Desenvolvimento Econômico, 
Inovação e Turismo – SEMDECIT 

João Luiz Reboli dos Santos 

Comunicação - SEMCOM 

Amarildo Araújo 

Habitação – SEMHAB 

 
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

 
Aglimar Veloso Neto 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

CARIACICA (ES), 08 DE JUNHO DE 2022 | EDIÇÃO Nº 1835  

Criado pela LEI MUNICIPAL n° 5.280, de 05 de novembro de 2014. Regulamentado pelo DECRETO n° 25, de 09 de fevereiro de 2015. 
Criado pela LEI MUNICIPAL n° 5.280, de 05 de novembro de 2014. Regulamentado pelo DECRETO n° 25, de 09 de fevereiro de 2015. 

 



2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 160, DE 03 DE JUNHO DE 2022 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 153/2022 EM 
CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do 

Município de Cariacica,  
DECRETA: 

Art.1º Tornar sem efeito, por desistência a pedido, a nomeação dos candidatos: 
 

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Cariacica-ES, 03 de junho de 2022 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
       JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 

Secretário Municipal de Gestão 
 
 

DECRETO Nº 161, DE 03 DE JUNHO DE 2022 

NOMEIA SERVIDORA SUB JUDICE EM CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTÁTUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 53, inciso III e Art. 90, inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do 

Município de Cariacica, 
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 029, de 15 de abril de 2010, que dispõe sobre o estatuto dos 

servidores públicos da administração direta, autárquica e fundacional do Município de Cariacica, 
DECRETA: 

Art. 1º Nomear o candidato aprovado no Concurso Público nº 01/2019, homologado e publicado no Diário 
Oficial do dia 01 de dezembro de 2020 e considerado apto, conforme quadro abaixo: 

CARGO: CONTADOR I 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

03º Nara Brito de Souza – Sub Judice (Processo nº 5007791-
02.2020.8.08.0012) 

Art. 2º. O candidato relacionado no presente Decreto deverá seguir os procedimentos descritos no anexo 

único.  
Art. 3º. O candidato terá 30 (trinta) dias corridos, a partir desta publicação para realizar os procedimentos 

e tomar posse do cargo para o qual foi aprovado no Concurso Público. 
Art. 4º Os prazos previstos serão contados em dias corridos, excluindo-se o dia  

do começo e incluindo-se o de vencimento, ficando prorrogado, para o primeiro dia útil seguinte, o prazo 
vencido em dia que não haja expediente. 

Art. 5º. Em se tratando de servidor em gozo de licença, ou afastado por qualquer outro motivo legal, o 
prazo para posse será contado do término do impedimento. Devendo o candidato, para usufruir do direito, 

realizar abertura de caderno processual, devidamente instruído, no protocolo geral do munícipio no prazo 
de vigência do presente decreto, que será analisado e dado ciência ao candidato.  

Art. 6º. A admissão do nomeado pelo presente Edital fica condicionada ao cumprimento da apresentação 
e entrega da documentação e laudo médico emitido pelo Instituto de Previdência de Cariacica (IPC).  

Art. 7º. Será tornada sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os prazos legais para posse, 
ressalvadas as hipóteses previstas na Lei Complementar nº 029/2010. 

Art. 8º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em 
contrário. 

Cariacica, 03 de junho de 2022. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 

Secretário Municipal de Gestão 
 

ANEXO ÚNICO 
Instruções para o candidato nomeado através do Concurso Público 

Concurso Público nº 02/2019 

Cargo: Fiscal de Tributos Municipais I – Fiscalização Tributária 

Classificação Nome 

5º Vinícius Santos Simões 

6º Thiago dos Santos Guedes 

DECRETOS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 

1. O candidato nomeado deverá digitalizar a documentação original abaixo relacionada, conforme 
ordem requisitada, e encaminhar em arquivo único e formato pdf, direcionando ao e-mail: 

recrutamento@cariacica.es.gov.br: 
• certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 

• documento de identidade; 
• CPF; 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (folha de identificação onde constam número, série 
e qualificação civil); 

• certidão original de quitação com a Justiça Eleitoral emitida pelo endereço eletrônico do Tribunal 
Regional Eleitoral, bem como a validação da mesma; 

• quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino (certificado de reservista); 
• atestado de antecedentes criminais original emitido pela Polícia Civil, bem como a validação do 

mesmo; 
• comprovante de residência (atual); 

• PIS/PASEP; 
• certidão de nascimento do(s) filho(s) menores de 14 anos; 

• 01 foto 3x4 recente; 
• certificado de conclusão de escolaridade, de acordo com o requisito do cargo (diploma); 

• registro no respectivo Conselho de Classe e comprovante de regularidade com o respectivo Conselho 

(Certidão Negativa de Débitos profissionais e Certidão de Habilitação profissional); 

• laudo médico atestando sua condição para o candidato classificado como pessoa com deficiência.  
2. Após a conferência da documentação, e a mesma estiver completa, a Coordenação fornecerá a guia 

de encaminhamento médico para o candidato, que deverá providenciar os exames e laudos médicos 
listados no referido encaminhamento, e assim que estiver com todos os exames e laudos prontos deverá 

agendar o atendimento no Instituto de Previdência de Cariacica (IPC), através do telefone (27) 3396-
7544 ou pelo e-mail: periciamedica.ipc@cariacica.es.gov.br, para submeterem-se à avaliação 

admissional e obtenção do laudo pericial. 
3. Após a realização da perícia médica admissional e recebimento do laudo admissional emitido pelo 

IPC, o candidato deverá agendar atendimento na Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão, 
através do e-mail: recrutamento@cariacica.es.gov.br, devendo digitalizar e enviar o original do laudo 

médico admissional em formato pdf como anexo do e-mail. Após, deverá comparecer no dia e horário 
marcado, apresentando os documentos originais exigidos no item 1 do presente anexo. Atendidas as 

exigências estipuladas no presente item, o candidato será encaminhado a tomar posse no cargo. Sendo 
que no ato da posse deverá entregar cópia da última Declaração de Imposto de Renda e Proventos 

de qualquer natureza, apresentada à Secretaria da Receita Federal do Brasil. Os servidores 
isentos da Declaração do Imposto de Renda deverão apresentar a Declaração de Isentos entregue pela 

Secretaria de lotação devidamente preenchida. 

4. Caso acumule cargo, legalmente, deverá obrigatoriamente entregar documento expedido 
pelo Órgão de atuação em que conste o cargo, turno, horário de trabalho, dias da semana 

trabalhados e data de início nesse vínculo. 
5. A posse se efetivará somente após a entrega da documentação, bem como do laudo da perícia 

médica emitido pelo IPC. 

 

 

DECRETO Nº 162, DE 03 DE JUNHO DE 2022 
NOMEIA SERVIDORES EM CARGO PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 Inciso IX e XIII, da Lei Orgânica do 

Município de Cariacica, 
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 029, de 15 de abril de 2010, que dispõe sobre o estatuto dos 

servidores públicos da administração direta, autárquica e fundacional do Município de Cariacica, 
DECRETA: 

Art. 1º. A nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público – Edital 01/2019, homologado e 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 01 de dezembro de 2020 e considerados aptos, conforme 

quadro abaixo: 

CARGO: CONTADOR I 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

6º Felipe Soares Simões 

7º Marcelo Bitencourt Leite 

Art. 2º. Os candidatos relacionados no presente Decreto deverão seguir os procedimentos descritos no 

anexo único.  

Art. 3º. Os candidatos terão 30 (trinta) dias corridos, a partir desta publicação para tomarem posse do 
cargo para o qual foram aprovados no Concurso Público. 

Art. 4º. Os prazos previstos serão contados em dias corridos, excluindo-se o dia do começo e incluindo-

se o de vencimento, ficando prorrogado, para o primeiro  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
mailto:recrutamento@cariacica.es.gov.br
mailto:periciamedica.ipc@cariacica.es.gov.br
mailto:recrutamento@cariacica.es.gov.br


4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

dia útil seguinte, o prazo vencido em dia que não haja expediente. 
Art. 5º. Em se tratando de servidor em gozo de licença, ou afastado por qualquer outro motivo legal, o 

prazo para posse será contado do término do impedimento. Devendo o candidato, para usufruir do direito, 
realizar abertura de caderno processual, devidamente instruído, no protocolo geral do munícipio no prazo 

de vigência do presente decreto, que será analisado e dado ciência ao candidato.  

Art. 6º. A admissão do nomeado pelo presente Edital fica condicionada ao cumprimento da apresentação 

e entrega da documentação e laudo médico emitido pelo Instituto de Previdência de Cariacica (IPC).  
Art. 7º. Será tornada sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os prazos legais para posse, 

ressalvadas as hipóteses previstas na Lei Complementar nº 029/2010. 
Art. 8º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em 

contrário. 
Cariacica, 03 de junho de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal de Gestão 

 

ANEXO ÚNICO 
Instruções para os candidatos nomeados através do Concurso Público 

 

1. O candidato nomeado deverá digitalizar a documentação original abaixo relacionada, conforme 
ordem requisitada, e encaminhar em arquivo único e formato pdf, direcionando ao e-mail: 

recrutamento@cariacica.es.gov.br: 
• certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 

• documento de identidade; 
• CPF; 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (folha de identificação onde constam número, série 
e qualificação civil); 

• certidão original de quitação com a Justiça Eleitoral emitida pelo endereço eletrônico do Tribunal 
Regional Eleitoral, bem como a validação da mesma; 

• quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino (certificado de reservista); 
• atestado de antecedentes criminais original emitido pela Polícia Civil, bem como a validação do 

mesmo; 
• comprovante de residência (atual); 

• PIS/PASEP; 
• certidão de nascimento do(s) filho(s) menores de 14 anos; 

• 01 foto 3x4 recente; 
• certificado de conclusão de escolaridade, de acordo com o requisito do cargo (diploma); 

• registro no respectivo Conselho de Classe e comprovante de regularidade com o respectivo Conselho 
(Certidão Negativa de Débitos profissionais e Certidão de Habilitação profissional); 

• laudo médico atestando sua condição para o candidato classificado como pessoa com deficiência.  
2. Após a conferência da documentação, e a mesma estiver completa, a Coordenação fornecerá a guia 

de encaminhamento médico para o candidato, que deverá providenciar os exames e laudos médicos 
listados no referido encaminhamento, e assim que estiver com todos os exames e laudos prontos deverá 

agendar o atendimento no Instituto de Previdência de Cariacica (IPC), através do telefone (27) 3396-
7544 ou pelo e-mail: periciamedica.ipc@cariacica.es.gov.br, para submeterem-se à avaliação 

admissional e obtenção do laudo pericial. 

3. Após a realização da perícia médica admissional e recebimento do laudo admissional emitido pelo 

IPC, o candidato deverá agendar atendimento na Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão, 
através do e-mail: recrutamento@cariacica.es.gov.br, devendo digitalizar e enviar o original do laudo 

médico admissional em formato pdf como anexo do e-mail. Após, deverá comparecer no dia e horário 
marcado, apresentando os documentos originais exigidos no item 1 do presente anexo. Atendidas as 

exigências estipuladas no presente item, o candidato será encaminhado a tomar posse no cargo. Sendo 
que no ato da posse deverá entregar cópia da última Declaração de Imposto de Renda e Proventos 

de qualquer natureza, apresentada à Secretaria da Receita Federal do Brasil. Os servidores 
isentos da Declaração do Imposto de Renda deverão apresentar a Declaração de Isentos entregue pela 

Secretaria de lotação devidamente preenchida. 
4. Caso acumule cargo, legalmente, deverá obrigatoriamente entregar documento expedido pelo Órgão 

de atuação em que conste o cargo, turno, horário de trabalho, dias da semana trabalhados e data de 
início nesse vínculo. 

5. A posse se efetivará somente após a entrega da documentação, bem como do laudo da perícia 

médica emitido pelo IPC. 
 

 

 
 

 
 

 

PORTARIAS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
mailto:recrutamento@cariacica.es.gov.br
mailto:periciamedica.ipc@cariacica.es.gov.br
mailto:recrutamento@cariacica.es.gov.br


5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
PORTARIA/GP/Nº 312, DE 02 DE JUNHO DE 2022 

CONCEDE PROGRESSÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS EFETIVOS DO QUADRO GERAL. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no exercício das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu art. 90, IX, pela Lei Complementar nº 029/2010, 

Lei Municipal nº 4.761/2010 e pela Lei Municipal nº 5.486/2015 com alterações da Lei Municipal nº 

5.547/2015,  
RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Progressão funcional aos servidores do quadro efetivo estáveis, descritos no Anexo Único 
desta Portaria. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, observadas as datas consignadas em seu 
respectivo art. 1º. 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 02 de junho de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA/GP/Nº 312/2022 
MATRICULA NOME A CONTAR PADRÃO ATUAL PADRÃO PROGREDIDO 

118772.1 
ALICE DOS SANTOS COMPART 
LICERIO 

23/03/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - B 

118754.1 ALICE PAIVA GONZALEZ 20/03/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - C 

118522.1 
AMANDA LETICIA OLIVEIRA SIMER 

STANGE 
25/02/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI -B 

118831.1 CARLA RODRIGUES BARCELOS 05/05/2022 
TAB 30 H NIVEL SUPERIOR XIX 

- A 

TAB 30 H NIVEL SUPERIOR XIX 

- C 

118745.1 
CARLOS ALECSANDRO NUNES 
RIBEIRO 

24/03/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI -B 

118830.1 CRISTIAN MARCIA DA SILVA 02/05/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - B 

118753.1 EDSON VALERIO SILVEIRO 20/04/2022 TAB 40 H APOIO II - A TAB 40 H APOIO II - C 

118731.1 GABRIELA RAMOS 19/03/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - C 

118818.1 GESSICA COSTA AGUIAR 04/05/2022 TAB 20 H NIVEL SUP XIII - A TAB 20 H NIVEL SUP XIII - B 

118747.1 LORENA BOONE SUBTIL 11/03/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - B 

118654.1 NARCIZIO DENICOLO 13/04/2022 TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - A TAB 40 H NIVEL MEDIO VI - B 

118789.1 RAYANE LAIA DE OLIVEIRA GUERRA 17/04/2022 TAB 40 H APOIO IV - A TAB 40 H APOIO IV - C 

118777.1 WELSON MONTEIRO SILVA 01/04/2022 TAB 40 H NIV TEC MED VIII- A TAB 40 H NIV TEC MED VIII- B 

112434.1 THAYS ALMEIDA FEHELBERG 28/06/2016 
TAB 40 H NIVEL SUPERIOR X - 

A 
TAB 40 H NIVEL SUPERIOR X - 

D 
 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 318, DE 03 DE JUNHO DE 2022 

REVOGA PORTARIA E PRORROGA LICENÇA SEM VENCIMENTOS DE SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere o art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, c/c art. 160, da Lei 
Complementar nº 029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Prorrogar a Licença sem Vencimentos da servidora Marilzete Simões – matrícula nº 35.337-3, 

ocupante do cargo de MaPP – III Pedagoga, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEME, a contar 
de 23 de junho de 2022, pelo período de 12 (doze) meses.   

Art. 2º Revogar em seu inteiro teor a PORTARIA/SEMGE/N°020/2022, publicada no Diário Oficial do 

Município em 17 de maio de 2022. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu 
respectivo artigo 1º. 

Art. 4° Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica, 03 de junho de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 
PORTARIA/SEMGE Nº 025, DE 06 DE 

JUNHO DE 2022 
CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL 

DE TRABALHO A SERVIDORES.  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso 

de suas atribuições que lhe conferem o art. 58, 
VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014 e com 

fundamento no art. 1°, §6°, da Lei Municipal nº 
5.782/2017, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder, pelo período de 12 (doze) 

meses, o benefício da jornada especial de  

 

trabalho, com redução de carga horária diária 

de 02 (duas) horas por vínculo, aos servidores 
estatutários abaixo descritos: 

I - Rúdio Krauzer – matrícula nº 101.913-3, 
ocupante do cargo de AMNS I - Serviço Social, 

lotado na Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

II - Ingrid Renata Barcellos Dos Santos - 

matrícula nº 107.212-2, ocupante do cargo de 

MaPA1 - Nível III/ EI, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação.  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 

contrário. 
Cariacica, 06 de junho de 2022. 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI  

Secretário Municipal de Gestão 

 

AVISO 

RESULTADO FINAL 
CONCORRÊNCIA Nº 004/2022 

PROC. 29.972/2021 
Objeto: Contratação de empresa especializada 

para execução de obra de demolição e 
construção de quadra poliesportiva e reforma 

geral do bloco escolar da EMEF Zaíra Manhães  
de Andrade, Bairro Nova Rosa da Penha, 

Cariacica – ES. 

O Município de Cariacica, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o 
resultado da licitação em epígrafe: 

EMPRESA INABILITADA: 
WL CONSTRUÇÃO & CONSERVAÇÃO por não 

atender o quantitativo exigido no subitem 
6.2.1.2 item “c” do anexo IV do edital. 

EMPRESA HABILITADA:  
HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO 

EIRELI e CONSTRUTORA  ZANETTI EIRELI. 
EMPRESA VENCEDORA:  

CONSTRUTORA ZANETTI EIRELI com valor 
global de R$2.263.974,86 (dois milhões 

duzentos e sessenta e três mil novecentos e 
setenta e quatro reais e oitenta e seis 

centavos). A ata estará disponível no site 
www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório 

encontra-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação. 

ID.TCE-ES: 2022.017E0600008.01.0004 
Cariacica/ES, 07/06/2022 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da CPL 

 

 

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2022 
Processo Municipal nº: 1.447/2022 

Com base no Edital 001/2022, Lei 13.019/2014 
e Decreto Municipal 007/2017 de 19 de janeiro 

de 2017, a Prefeitura Municipal de Cariacica por 
meio da Secretaria Municipal de Assistência 

Social torna público o resultado do 
Chamamento Público que visa à seleção de 

Organização da Sociedade Civil (OSC), para 
celebração do Termo de colaboração que 

consiste no apoio para execução do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos em 

Centro de Convivência a Pessoa Idosa no 
âmbito da Proteção Social Básica no município 

de Cariacica, tendo como participante a 
seguinte Organização da Sociedade Civil: 

Instituição Beneficente de Assistência à Criança 
– Criança somos o Amanhã. A proposta foi 

analisada conforme critérios de julgamento 
estabelecidos no item 9.5 do Edital nº 

001/2022, sendo considerada pela comissão de  

 
seleção que a OSC INSTITUIÇÃO BENEFICENTE 

DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA – CRIANÇA 
SOMOS O AMANHÃ, avaliado por esta comissão 

no item 9.5.5, obteve pontuação no total de 8,5 

pontos, atendendo a alínea “a” do item 9.5.8 

que eliminaria a proposta que obtivesse 
pontuação inferior a 6,0 pontos, referente aos 

demais requisitos do referido edital a OSC 
apresentou toda documentação pertinente á 

comprovação de sua capacidade técnica, 
classificando a OSC a participar da próxima 

etapa do processo de seleção. Nada mais 
havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja 

ata foi lavrada e assinada pela Comissão de 
Seleção Presente. Publique-se o resultado 

preliminar e abra-se prazo para a interposição 
de recurso. Informações através do telefone nº 

3354- 5551 
ou pelo e-mail gpsb.semas@cariacica.es.gov.br  

Cariacica, 06 de junho de 2022.  

Danyelle de Souza Lírio  

Secretária Municipal de Assistência Social 
Comissão de Seleção 

Carmelita Gomes Pereira 
Andressa Biancardi Oliveira 

Jeanne Roberta Casagrande Linhares  
Rosimery Rosa Salles 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 009/2022 
Processo nº: 15.178/2022 

Com base no artigo 29, da Lei Federal nº 
13.019/2014 e em conjunto com o artigo 10, 

parágrafo único do Decreto nº 07 de 19 de 
Janeiro de 2017, a Prefeitura Municipal de 

Cariacica por meio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social torna público a Dispensa do 

Chamamento Público que visa à celebração do 
Termo de Fomento com a Organização da 

Sociedade Civil - OSC, ASSOCIAÇÃO AMOR E 
VIDA, que tem por objeto a cooperação técnica 

e financeira para a manutenção do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos 

desenvolvido pela Associação Amor e Vida, por 

meio de custeio (alimentos e uniformes) 

visando a continuidade do atendimento de 
crianças e adolescentes de 06 a 15 anos, em 

situação de vulnerabilidade social e econômica, 
através da realização de despesas de custeio 

com vistas à melhoria na prestação de serviços. 
A entidade possui os requisitos estabelecidos 

em lei para atender demandas relacionadas ao 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos. O valor da Emenda Parlamentar 

Municipal é de R$ 24.998,25 (vinte e quatro mil 
novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco 

centavos), com vigência em AGOSTO/2022 a 
JULHO/2023 para a realização do projeto 

“PEQUENO CIDADÃO”. Informações através do 
telefone nº 3354-5550/5558 ou pelo e-mail 

gpse@cariacica.es.gov.br.                                                                                

Cariacica, 03 de junho de 2022. 

Danyelle de Souza Lírio 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Matr. 119.542 
 

LICITAÇÕES 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
http://www.cariacica.es.gov.br/


7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 004/2022 

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE FINANCIAMENTO  

Nº 0598302-06 
TOMADOR: Município de Cariacica 

AGENTE FINANCEIRO: Caixa Econômica Federal 
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2022 

OBJETIVO: alteração da cláusula 11.2, com a 
inclusão do item 11.2.1, alteração da cláusula 

11.5 e cláusula 35.5. 
As demais cláusulas e condições do referido 

contrato permanecem inalterados. 
Cariacica-ES, 06 de junho de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2019 

Processo nº. 21.898/2019 
Contratante: PMC 

Contratada: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL DO ESPIRITO SANTO-DIO-ES. 

Objeto: Fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses o prazo do contrato original, contado a 

partir do dia 23/07/2022.  
As despesas decorrentes do objeto deste Termo 

Aditivo, correrão à conta da dotação 
orçamentária abaixo discriminada, até o valor 

estimado de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Dotação: 04.01.01.00 – 10.122.0036.2.0155 – 

3.3.90.39.00 – 1.211.0000.0000 
Data de Assinatura: 31/05/2022 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 26/2022 

Processo PMC nº 15.069/2022 
CONVENENTES: O Município de Vitória/ES e o 

Município de Cariacica/ES, na qualidade de 
Cedente e Cessionário, respectivamente, 

firmam o presente Convênio de Cooperação 
Técnica e Financeira nº 26/2022. 

OBJETO: Cessão do servidor Ademilson Alves 
Francisco, matrícula nº 521151, ocupante do 

cargo Agente Comunitário de Segurança 
Operacional, para atuar no Município de 

Cariacica, aqui denominado Cessionário.  
VIGÊNCIA: A partir de 26 de maio de 2022, 

com término em 31 de dezembro de 2024.  
Vitória/ES, 24 de maio de 2022. 

LORENZO PAZOLINI 
Prefeito Municipal de Vitória 

Cedente 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal de Cariacica 
Cessionário 

ADEMILSON ALVES FRANCISCO 

Servidor Cedido 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO 

CONVÊNIO DE PERMUTA DE SERVIDORES 
Nº 037/2021 

Processo PMC nº 2.104/2021. 

COVENENTES: O Município de Cariacica e 

Município de Vila Velha, firmam o presente 
Termo de Rescisão ao Convênio de Permuta de 

Servidores nº 037/2021.  
OBJETO: Fica rescindido, em todos seus termos, 

o Convênio de Permuta de Servidores nº 
037/2021, cujo objeto é a rescisão da permuta 

das servidoras ELAINE AUGUSTA DA SILVA 
VIEIRA, MaPA – III Educação Infantil, matrícula 

107240.02, do quadro pessoal do Município de 
Cariacica, e CLAUDINEIA BERNARDINO GARCIA 

CERQUEIRA, PA – Séries Iniciais, matrícula 
9949585.01, do quadro pessoal do Município de 

Vila Velha, a partir de 07 de junho de 2022. 
Cariacica/ES, 06 de junho de 2022. 

EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal de Cariacica 

ARNALDO BORGO FILHO 
Prefeito Municipal de Vila Velha 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO 

CONVÊNIO Nº 117/2021 
Processo PMC nº 2.188/2021. 

COVENENTES: O Município de Cariacica e 
Município da Serra, firmam o presente Termo de 

Rescisão do Convênio nº 117/2021.  
OBJETO: Fica rescindido, em todos seus termos, 

o Convênio nº 117/2021, cujo objeto é a 
permuta das servidoras Jussara de Souza 

Martins, MaPA – Educação Especial Altas 
Habilidades, matrícula 107348, do quadro de 

pessoal do Município da Serra, e Karin Almeida 
dos Santos Walverde Soares, MaPA – Educação 

Especial, matrícula 107075, do quadro de 
pessoal do Município de Cariacica, a partir de 07 

de junho de 2022. 
Serra/ES, 10 de maio de 2022. 

ANTÔNIO SÉRGIO ALVES VIDIGAL 
Prefeito Municipal da Serra 

EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal de Cariacica 

 

 
COMUNICADO/SEMUS 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, vem 
comunicar, a quem interessar possa, que torna 

público os demonstrativos contábeis e o 
relatório de auditoria apresentados pela gestão 

IGIS – Instituto da Gestão e Inovação da 
Saúde, em atendimento ao disposto na Cláusula 

9.2.12.3 do Contrato de Gestão nº 068/2019, 
por meio do link 

https://transparencia.cariacica.es.gov.br/Mostr
aArquivo.ashx?AnexoContratoId=11758. 

Cariacica, 07 de junho de 2022. 
ROBERTA GOLTARA COELHO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO AF 519/2022 

DIVERSOS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
https://transparencia.cariacica.es.gov.br/MostraArquivo.ashx?AnexoContratoId=11758
https://transparencia.cariacica.es.gov.br/MostraArquivo.ashx?AnexoContratoId=11758


8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022  

Processo: 31.049/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SERVIÇOS. 

Contratante: Secretaria Municipal de Serviços -  SEMSERV. 

Contratada: Intergral comercial e fornecedora LTDA-EPP  CNPJ: 04.912.965/0001-01  
Classificação funcional: 15.451.0017.2.0151 - Natureza de despesa: 3.3.90.30.00 

Vínculo: 1.001.0000.0000 – Dotação 995 
Valor: R$ 4.654,31 (quatro mil, seiscentos cinquentas e quatro reais e trinta e um centavos). 

Cariacica-ES, 06 de junho de 2022. 
Marcos Paulo Aranda 

Secretário Municipal de Serviço 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 
RESULTADO DOS RECURSOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das atribuições 
legais, em observância às disposições da Lei Municipal nº 5.754/2017 e do Edital de Abertura nº 003/2022, 

fazem saber: 
1. O resultado da análise do recurso relativo à comprovação de pré-requisito, qualificação profissional e 

exercício profissional, conforme Anexo Único. 
Cariacica, 03 de junho de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal de Gestão 

 

ANEXO ÚNICO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 

CARGO: AMNS I – SERVIÇO SOCIAL 

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO 

Esther Lube 

Recurso não procede. Segundo o subitem 3.1.b, do edital de abertura: A não 

comprovação dos requisitos, experiência profissional e qualificação profissional ou 
a divergência entre a pontuação declarada na inscrição e a documentação 

apresentada ou a apresentação inadequada dos documentos descritos no item 5.3 

deste Edital ou o não envio da documentação solicitada nessa etapa acarretará na 

eliminação do candidato. Portanto, documentação encaminhada após essa fase 
não será analisada. 

Simone das Neves 
Coutinho Almeida 

Recurso não procede. Candidata apresentou comprovação de experiência 
profissional com data anterior aos últimos 5 anos conforme exigido subitem 5.12 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 

CARGO: AMNS I – PSICOLOGIA 

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO 

Micaeli Cardoso 

Sperandio 

Recurso não procede.  Segundo o subitem 3.1.b, do edital de abertura: A não 

comprovação dos requisitos, experiência profissional e qualificação profissional ou 
a divergência entre a pontuação declarada na inscrição e a documentação 

apresentada ou a apresentação inadequada dos documentos descritos no item 5.3 
deste Edital ou o não envio da documentação solicitada nessa etapa acarretará na 

eliminação do candidato. A cópia da CTPS apresentada está com os dados 
incompletos, não constam os dados de saída que poderiam ser sem 

preenchimento, mas não tem nem essa informação, assim a cópia foi apresentada 
sem os dados para averiguação. 

Zilene dos Santos 

Silva Alves 

Recurso não procede.  Segundo o subitem 5.21: Somente serão pontuados cursos, 

relacionados ao cargo, realizados pelo candidato, após a realização do curso 
exigido como requisito ao exercício do cargo. 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 

FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das atribuições 

legais, em observância às disposições da Lei Municipal nº 5.754/2017, fazem saber: 

1. Considerando a necessidade de suprir vagas remanescentes, ficam convocados os candidatos 
relacionados no anexo único, classificado no Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022 para contratação 

temporária. 
2. O candidato deverá encaminhar em até 48 horas após a publicação do presente edital, a documentação 

listada abaixo, digitalizada e em arquivo único em formato pdf, para o e-mail 
rosimery.salles@cariacica.es.gov.br: 

a) carteira de identidade;  
b) CPF;  

c) PIS/PASEP;  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS ou cópia simples da CTPS digital;  

e) certidão de quitação eleitoral;  
f) certidão de casamento ou nascimento; 

g) certidão de nascimento do(s) filho(s);  
h) cartão de vacina para filho(s) menor de 07 anos ou declaração escolar do(s) filho(s) maior de 07 anos;  

i) comprovante de conclusão de escolaridade (diploma ou certificado ou declaração) exigido para o cargo;  

j) certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;  

k) comprovante de residência atual;  
l) atestado de antecedentes criminais;  

m) certidão de regularidade emitido pelo Conselho de Classe; 
n) 1 foto 3x4. 

3. Na hipótese de não envio no período determinado no edital de formalização, ou a apresentação incorreta 
da documentação prevista no item 2 deste Edital para fins de formalização do contrato, o candidato 

classificado será automaticamente ELIMINADO do Processo Seletivo.  
4. O candidato que firmar contrato e não iniciar as atividades na data estabelecida, terá seu contrato 

rescindido automaticamente.  
5. A não disponibilidade do candidato em assumir a lotação e carga horária implicará em eliminação do 

Processo Seletivo.  
6. Em hipótese alguma o candidato poderá permanecer no cadastro de reserva na expectativa de nova 

unidade de lotação e/ou alteração de carga horária.  
7. Para efeito de contratação, a habilitação do candidato fica condicionada à aprovação em todas as etapas 

do Processo Seletivo e comprovação da aptidão física e mental.  
8. Os candidatos iniciarão suas atividades nos termos da Legislação Municipal. 

9. O candidato que tiver sua documentação deferida, deverá providenciar o laudo de aptidão médica (ASO 
– Atestado de Saúde Ocupacional), emitido por empresa especializada em Medicina do Trabalho, constando 

o nome completo do candidato, cargo em que o candidato foi convocado, assinatura e carimbo do Médico 
do Trabalho. 

10. Para a comprovação de atendimento à condição de Pessoa com Deficiência (PcD), o candidato inscrito 
nesta condição deverá apresentar laudo médico original junto a empresa especializada em Medicina do 

Trabalho que deverá emitir o laudo de aptidão com essa condição quando da formalização do contrato. 

11. Os candidatos deverão comparecer em até 07 (sete) dias úteis, após publicação do presente Edital, a 

Secretaria Municipal de Assistência Social, situada no Centro Administrativo, Avenida Kléber Andrade, nº 

5, bairro Rio Branco, Cariacica – ES das 09h00 às 15h00 para entrega do ASO exigido no item 10 ou 11. 
12. O não cumprimento do estabelecido neste Edital acarretará na eliminação do candidato. 

13. Segundo o subitem 5.22 do Edital de abertura: o candidato que estiver de licença médica ou de licença 
maternidade na data da convocação para formalização do contrato, será reclassificado automaticamente 

por uma única vez. 
Cariacica, 03 de junho de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal De Gestão 

 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: AMNS I – SERVIÇO SOCIAL 

ORD CANDIDATO 

18 PRISCILA LOPES DE OLIVEIRA 

24 JAMILLY SILLER LAHASS 

26 EDNEIA MARIA RIBEIRO DO ESPÍRITO SANTO 

28 SIMONE PEREIRA DE ASSIS WASEM 

29 GEOVANA GOMES SOARES 

31 YEDA MARIA DA SILVA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

33 MARIA DA PENHA DOS SANTOS ROSARIO 

36 VANDERLEIA DA COSTA PELISSARI 
 

CARGO: AMNS I – PSICOLOGIA 

ORD CANDIDATO 

3 EMILLY CAMATA CAVERSAN 

10 VENSELY MONSERRATO MASIOLI BARBOSA 

11 CHIRLIS BARRETO DE AZEVEDO 

13 LUANA CRISTINA GOMES DE CAMARGOS GIORISATTO 

14 JOCELI DE ANDRADE RODRIGUES 

17 LIDIANE VOGAS ANDREÃO 

23 ADELITA XAVIER PEREIRA 

26 DAYNARA FERREIRA LOVATE FIALHO 

32 ÁGUITA DA MOTA GUIMARÃES 

35 LÉA DA SILVA BIANCHI 
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 
COMPROVAÇÃO DE PRÉ-REQUISITO, QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das 

atribuições legais, em observância às disposições da Lei Municipal nº 5.754/2017 e do autorizativo 
constante da Lei Municipal nº 6.250/2021, fazem saber que: 

1. Ficam convocados os candidatos relacionados abaixo, classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 
003/2022, para encaminharem a documentação relativa a 2ª etapa do Processo Seletivo Simplificado, que 

compreende a comprovação dos requisitos, de qualificação profissional e experiência profissional, 
conforme informações preenchidas na inscrição realizada online e descritos no item 2 deste edital de 

convocação.  
2. O candidato deverá enviar a documentação abaixo digitalizada em formato pdf e arquivo único 

para o e-mail: recrutamento@cariacica.es.gov.br em até 01 dia útil após a publicação do presente 
Edital. 

a) Ficha de Inscrição; 

b) Cópia do documento de identidade com foto; 
Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas 

Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; 
carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); 

passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras 
funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; 

carteira nacional de habilitação. 
c) Cópia do diploma ou histórico escolar ou declaração, que comprove a escolaridade mínima exigida. 

d) Para a comprovação de atendimento à condição de Pessoa com Deficiência (PcD), o candidato deverá 
enviar laudo médico emitido no máximo 01(um) ano antes da data de sua convocação. 

e) a documentação referente a qualificação profissional e exercício profissional, conforme as informações 
preenchidas no ato de inscrição.    

3. A documentação encaminhada fora dos padrões especificados no item 2 não será corrigida. E caso não 
regularize no prazo estipulado no aludido item, o candidato será eliminado. 

4. A não comprovação dos requisitos, experiência profissional e qualificação profissional ou a divergência 
entre a pontuação declarada na inscrição e a documentação apresentada ou a apresentação inadequada 

dos documentos descritos no subitem 2 deste Edital implicará em eliminação do candidato do Processo 
Seletivo. O não envio da documentação exigida nessa etapa acarretará na eliminação do candidato. 

5. A presente convocação se refere apenas a verificação de comprovação de pré-requisitos, qualificação 
profissional e exercício profissional, não gerando o fato direito à contratação, que dependerá da 

conveniência e oportunidade da Administração Pública. 
 

CARGO: AMNS I - SERVIÇO SOCIAL 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO 

39 20221649877211 SIMONE VALIM GONÇALVES SANTANA 

40 20221649441138 ROSANA LIRIO SILVA 

41 20221649810976 NIELCIA PECANHA DOS SANTOS FARIZELI 

42 20221649616436 DÉBORA KARLA MARTINS DE OLIVEIRA 

43 20221649901231 GRAZIELA COELHO DIAS 

44 20221649536836 DEBORAH SÁ DA SILVA 

45 20221649518648 JOZIANE EUGENIA DA SILVA LEFFLER 

46 20221649701338 CLARA MARIA DE SOUZA 

47 20221649457891 LUZIA MARIA SOUZA DA SILVA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

48 20221649637044 ALEXSANDRA MARTINS PACHECO 

49 20221649760721 LOREDANI SEGRINI SOUZA 

50 20221649781928 KELLY REIS MARTINS 

51 20221649723886 FABÍOLA SANTOS RODRIGUES 

52 20221649864037 IRANEYDE BARBOSA SALES 

54 20221649863805 ANA CLAUDIA LEMOS RIBEIRO 

55 20221649891427 DOMANI FREITAS RODRIGUES FERREIRA 

56 20221649438624 MARIA JOSE COELHO DOS SANTOS 

57 20221649439040 LUCIANA ROSA COSTA 

58 20221649793419 ARYANY RABBI VEDOVA PIRES 

59 20221649684939 PRECILLA GIACOMIN PEÇANHA 

60 20221649881134 SIRLENE ALVES SIMÕES 

61 20221649684788 WANESSA SILVEIRA COSTA AMORIM 

62 20221649439079 ANIELLE FIORENTINI ULIANA DE FREITAS 

63 20221649896226 MARIANA TAGARRO TOLENTINO 

64 20221649858593 KARLA SILVA NUNES 

65 20221649685483 ANDREA DE OLIVEIRA CESCONETTO 

66 20221649438772 KETLEN LEAL RIBEIRO DA SILVA 

67 20221649768859 GILSIANE DA PENHA SANTOS CRUZ 

68 20221649439817 JULIANA BARBOSA COMETTI 

69 20221649811238 ROSILENE CAUS 

71 20221649873937 LUCIA GRAZIELA DUNGA MARTINS SERRANO 

72 20221649440584 EVANETI DE FATIMA BRUSQUI MIRANDA 

74 20221649702298 MARCIA MARIA PEREIRA CHAGAS 

75 20221649441578 SILVANIA TEODORO DA SILVA 

76 20221649678384 WULLYDENIA GOMES GUIZANI 

77 20221649667703 VALERIA DOS SANTOS 

78 20221649761834 MIRIAN DE FREITAS PEREIRA 

79 20221649706385 MARCIA ENI FARIA SANTOS 

80 20221649631318 IARA SCHIMITBERGER 

81 20221649641996 MARIZA MARIA ZUCOLOTTO MIOSSI RIBEIRO 

82 20221649678011 IVANETE RODRIGUES DOS SANTOS CANGUSSÚ 

83 20221649692200 BARBARA DE SOUZA LIMA 

84 20221649778477 EDNA BATISTA NUNES 

85 20221649858686 BEATRIZ BORGES DE SOUSA 

86 20221649514045 JESSICA DE OLIVEIRA ROSA 

87 20221649466804 GILCEMAR ALVES DA CRUZ 

88 20221649798598 DINEIA INACIA DOS ANJOS 

89 20221649685161 VALERIA DE SOUZA COSTA 

90 20221649876431 LOURDES ANDREA PEREIRA MENEZES 

91 20221649453710 LÍLIA TELLES ROZA 

92 20221649797301 LUCIENE NASCIMENTO NUNES 

93 20221649445932 ANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

94 20221649771308 ELIANE AMARO SILVA 

95 20221649437876 RENATA CASTELO DE OLIVEIRA DE LIMA 

96 20221649529361 KAROLINE RANGEL RODRIGUES 

97 20221649802948 LUCIARA SILVA PEREIRA BRESSANELLI 

98 20221649717188 ZENILDA FLEGER 

99 20221649447919 LÚCIA FERNANDES DE LIMA 

100 20221649885701 ANDRESSA DA SILVA NUNES PACHECO 

101 20221649699307 KATIA ROCON BRUMATTI 

102 20221649550224 KELLER DAMASCENO SANTANA 

103 20221649524316 ANA MARIA LYRA WOLKERS 

104 20221649694191 VANILDE APARECIDA DOS REIS 

105 20221649440791 JULIANA SILVA TAVARES 

106 20221649505464 EMILIANA ALMEIDA D'OLIVEIRA 

107 20221649446587 GABRIELA FERREIRA MORAES 

108 20221649898100 DARSONE BERNARDINO XAVIER 

109 20221649447543 JOELMA VIEIRA DE SOUZA 

110 20221649442934 EDUARDA SOUZA SILVA NIEIRO 

111 20221649464228 LYLLIANE BARCELLOS DE ASSIS MARIANO 

112 20221649687593 CARLA SOUZA DE ANDRADE RESENDE 

113 20221649593834 NILCEIA PANTALIÃO KLIPPEL 

114 20221649682521 LETICIA BATISTA DE ARAUJO 

115 20221649777911 CELI MOREIRA DE AMORIM SILVA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

116 20221649771555 MARIA DO ROSÁRIO CORREIA VILLARINO 

117 20221649807157 RITA DA PENHA NERY NASCIMENTO 

118 20221649684001 ROSANGELA SUELY BATISTA BORBA 

119 20221649848770 SANDRA DE OLIVEIRA SANTOS 

120 20221649536390 ADELZIA VIEIRA DE OLIVEIRA DIOLINO 

121 20221649443393 JOSE SAULO PEREIRA 

122 20221649672731 HARETUZA DE PAULA PEREIRA 

123 20221649463660 ANGELITA PIRES DA SILVA 

124 20221649681309 CARLA NUNES SACRAMENTO 

125 20221649440207 JANE SALLY MENDONÇA DOS SANTOS 

126 20221649446374 SIRILANDIA GONCALVES ENDLICH 

127 20221649449633 ARLENE ANTUNES DA SILVA MIRANDA 

128 20221649719039 ANELITA BORGES SERVARE RODRIGUES 

129 20221649706074 ALESSANDRA RODRIGUES TRINDADE 

130 20221649892922 ELENICE FONTOURA DE OLIVEIRA SILVA 

131 20221649441022 RINARA OLIVEIRA SANTOS 

132 20221649661910 ADRIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 

133 20221649787655 CARLA DE SOUSA MORAES GUIMARAES 

134 20221649522965 JESSICA DOS SANTOS CARDOSO DA SILVA 

135 20221649851687 GEZEBEL SANTOS DE AZEVEDO 

136 20221649551288 STEPHANY BARCELOS 

137 20221649793776 LETHICIA MIZAEL LUIZ 

138 20221649856702 LAIZ LEONARDO DE OLIVEIRA 

139 20221649627596 PENHA CRISTINA FREITAS 

140 20221649689453 GINA GORETE MEZADRE 

141 20221649447200 MARILZA FRANCISCA BENIZIO 

142 20221649859960 LUCIENE CORA ROCHA 

143 20221649466928 IVONILDE DE OLIVEIRA 

144 20221649721201 VALESKA BARBOSA CESCONETI 

145 20221649878706 PATRICIA CARVALHO DIAS 

146 20221649443223 FERNANDA BARBOSA ANSELMO 

147 20221649861446 FABIANE EMERICH 

148 20221649679633 GISELY CARREIRO THOMAS BARCELOS 

149 20221649700531 TATIANA CUSTODIO BICALHO PESSOA 

150 20221649885978 ELANIA POSSATI PEIXOTO GARCIA 

151 20221649453255 EVELYN STEINER DA SILVA 

152 20221649466837 TABITA GONÇALVES BERNARDES 

153 20221649876715 ERICA CAPASSI DE OLIVEIRA DRUMOND 

154 20221649864936 VIRLANIA SILVA SALES 

155 20221649894069 MARTA LUCIA MOREIRA MÜLLER 

156 20221649728875 ROSANGELA MARIA MARINELI JANUTHE 

157 20221649437874 ONELCY LIRA 

158 20221649809016 LUIZA MARIA COIMBRA COFFLER 

159 20221649682348 LIZIANE DAMACENA SILLER 

160 20221649692830 CRISTIANE DOS SANTOS TORETTA 

161 20221649707064 ANA PAULA FERNANDES PANTALEÃO 

162 20221649770000 MARIA HELENA DE OLIVEIRA SCHMILDT 

163 20221649904153 VANESSA PINTO VIEIRA 

164 20221649440370 VALDIRENE VAREJÃO NASCIMENTO SANTANA 

165 20221649771384 LUANA CURITIBA DIAS 

166 20221649771381 SARA SEGUNDO RIBEIRO DOS SANTOS 

167 20221649871095 LUCIMAR MARTINS ROCHA 

168 20221649787043 GILBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR 

169 20221649438865 DANIELLE SOLANO PIRES 

170 20221649774279 MÔNICA GONRING CORRÊA 

171 20221649707434 MARIANA MORAES RODRIGUES 

172 20221649454214 CAMILA RODRIGUES TARGINO DA SILVA CHIESSI 

173 20221649516289 MARIANGELA OLIVEIRA SILVA 

174 20221649725384 SUELI MARIA GUIDOTE 

175 20221649795996 LUCIMARA PEREIRA DE SOUZA 

176 20221649809431 MARIA DAS DORES ANÍCIO ALVES 

177 20221649635747 AMANDA PEREIRA DE CARVALHO PIMENTEL 

178 20221649862976 ELBA ROSANY MIRANDA SOARES DE MELO 

179 20221649791757 FLÁVIA GOMES SOARES 

180 20221649699537 MAYARA RENATA NEVES ANGELO MONJARDIM 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

181 20221649806059 MARLI DINIZ CORRÊA 

182 20221649805134 CLAUDIA CORREIA DA SILVA E SILVA SENA 

183 20221649877736 GABRIELA FEITOSA HOFFMAM 

184 20221649518952 HELIDA LUZIA DA SILVA MILHOLLI 

185 20221649904171 KATIANA PIMENTA NUNES 

186 20221649697782 TATIANA DOS SANTOS REIS SANTOS 

187 20221649857990 VALESCA ENTRINGER 

188 20221649891907 MICHELE RAMOS FRAZÃO LIMA 

189 20221649810047 THAIS MARIANA SIEPIERSKI SANTANA 

190 20221649875022 WALDINARA MARIA FERREIRA DE SOUZA 

191 20221649883316 LORENA CASTRO CLEMENTE 

192 20221649894045 MIRELLY SANTOS OLIVEIRA PONTES 

193 20221649642530 FERNANDA DA SILVA MOREIRA 

194 20221649447813 ANA CAROLINA SANTANA RODRIGUES 

195 20221649883204 ELIETE KALOT SILVA 

196 20221649503320 MAYARA APARECIDA DOS SANTOS SILVARES 

197 20221649694922 RICARDO FELICIANO DE CARVALHO MATOS 

198 20221649515867 FABÍOLA FERREIRA DOS SANTOS 

199 20221649529965 FERNANDA HAIDMANN SIQUEIRA DA SILVA 

200 20221649437735 MAHYARA SILVA BARCELOS 

201 20221649439879 JOQUEBEDE SOUZA LIMA COSTA 

202 20221649448834 ENILDE VIEIRA DA ROCHA 

203 20221649599852 MARIA DAS GRAÇS MOREIRA 

204 20221649639967 JOVELINA IZABEL DO NASCIMENTO 

205 20221649767262 EDENIR MERCEDES DE FRANÇA PAULO 

206 20221649632094 FEUZA DA SILVA SANTOS 

207 20221649525034 DOJIVAN MOURA SILLER 

208 20221649857759 ELIZABETE BERNARDONE 

209 20221649888502 EDMA APARECIDA FONSECA 

210 20221649727434 ELIETE TABORDA PONTES 

211 20221649699910 FABIANA VALÉRIO SERAFIM 

212 20221649441571 LUCI DO ESPIRITO SANTO SA 

213 20221649815492 JOZIANE SOUZA CALMON MENDES 

214 20221649691458 JOSIANE FERREIRA DE ARAUJO LABORÃO 

215 20221649441070 VANESSA ESCALFONI MARINHO 

216 20221649550823 JAQUELINE PEREIRA BARBOSA GONÇALVES BASTOS 

217 20221649895219 RÚBIA MARA FERREIRA DE ALVARENGA 

218 20221649462107 RAYSSA SILVA PEREIRA BERNARDO 

219 20221649639180 GLEICIELE GOES PIMENTEL 

220 20221649441652 NAIANI LIBERATO DE JESUS 

221 20221649802174 RUBIA RUBIA PEREIRA 

222 20221649884809 BRUNA MENEZES GUEDES 

223 20221649812101 FERNANDA LUIZA MOREIRA 

224 20221649772305 CLAUDIANE RAMOS BRAZ 

225 20221649781724 EDITH MECA 

226 20221649447959 ANA CAROLINA DA SILVA VALADARES 

227 20221649624700 ERICA MIRANDA SOUZA 

228 20221649462599 MICHELINE FONSECA ALVES PEREIRA DA COSTA 

229 20221649697287 JOSIANE VIEIRA SANTOS 

230 20221649444431 LUDMILA LEITE DO NASCIMENTO REIS 

232 20221649441556 LORRAINA NEVES DOS SANTOS 

233 20221649522249 MARIA DA PENHA DE JESUS JEREMIAS 

234 20221649439022 NAYARA MUNIZ DA CUNHA DA SILVA 

235 20221649735887 MARCIELE SILVA ARAUJO 

236 20221649885548 SUZANA ANDRADE DE CASTRO 

237 20221649612704 SAYONARA VICENTE DOMINGOS 

238 20221649786942 ZENAIDE MARIA DEL PIERO 

239 20221649895861 SANDRA PRATTI 

240 20221649447308 LIANDRA PINTO SANTOS RIBEIRO 

241 20221649778624 SIMONE CLEMENTE CAMILO XAVIER 

242 20221649898412 MARIA APARECIDA DA SILVA DE SOUSA 

243 20221649897769 ÍSIS MARTINS DE OLIVEIRA 

244 20221649631636 ISABELA DOS SANTOS EVANGELISTA 

245 20221649437654 LUDIMYLA SEPULCHRO FRANÇA 

246 20221649441890 DÉBORA WILSELENE FERREIRA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

247 20221649787990 RAYANNE NOBRE DOS REIS SANTANA DE FARIAS 

248 20221649463003 MARIANA PEREIRA NASCIMENTO 

249 20221649772890 ADRIANA PINHEIRO TECHIO PEREIRA 

250 20221649716669 MARCIO PEREIRA NASCIMENTO 

251 20221649854485 DIEGO FALCAO DE SOUZA 

252 20221649833669 NILTON BATISTA DAS NEVES 

253 20221649445639 CLARISSE R. SAITER SOUZA 

254 20221649442158 ANA PAULA CARVALHO DA CRUZ 

255 20221649439071 ANA PAULA CUPERTINO DA SILVA 

256 20221649540458 VERONIQUE PEREIRA DOS REIS 

257 20221649437915 ARIANNE MATOS BATISTA 

258 20221649724308 JACQUELINE GLICERIO NEVES 

259 20221649442482 PEDRO HENRIQUE DA SILVA DOS REIS 

260 20221649520420 DEBORA DE OLIVEIRA BATISTA 

261 20221649640110 SANDRA SILVA SANTOS 

262 20221649704690 ELEIDIANY DA SILVA JANUÁRIO 

263 20221649752665 GILIANE SANTANA DA CRUZ AMANCIO 

264 20221649798583 BIANCA DA SILVA AMORIM 

265 20221649887126 ELISETH GLORIA FALCAO 

266 20221649542702 MAGNÓLIA KEHLER CADETE 

267 20221649685625 RUTILEIA GOMES DOS SANTOS MELO 

268 20221649783357 ELIANE MAGNO SANTOS 

269 20221649905121 KLEVERTON FLÁVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 

270 20221649863047 ELIANA PAULA DO NASCIMENTO 

271 20221649439937 VÂNIA MARIA DE MOURA ANDRÉ 

272 20221649888199 PATRICIA GONÇALVES DA SIVA 

273 20221649499174 RAQUEL NASCIMENTO 

274 20221649524603 ÉDMA GAZOLI MELO 

275 20221649867976 ROBERTHA KELEM SILVA CRAVO MORO 

276 20221649673231 MAISA GOMES SANTOS 

277 20221649709898 PATRÍCIA ELAINE NASCIMENTO 

279 20221649468221 DEBORAH CHAVES ARAUJO 

280 20221649439065 LUCIANA DE JESUS GONCALVES 

281 20221649797834 ELIZANGELA FONSECA DE ALMEIDA 

282 20221649692837 LUIVE DE ALMEIDA NUNES 

283 20221649508772 SABRINA AVILA 

284 20221649438610 RENATA DOS SANTOS DO CARMO SANTANA 

285 20221649445688 BRUNA DE SOUSA OLIVEIRA 

286 20221649779531 KÁTIA FLÁVIA RIBEIRO MACEDO 

287 20221649522379 SILVANA VASSEM DE OLIVEIRA 

288 20221649451548 CARMELINA COSTA DOS SANTOS 

289 20221649864969 MAÉLLE DA SILVA OLIVEIRA LIMA 

290 20221649441446 LILIAN AMORIM MOFATO DE ALMEIDA GODOY 

291 20221649682889 KETHERINE DE NARDI SILVA 

292 20221649696637 ANA PAULA LYRA DOS SANTOS 

293 20221649510337 YALUNARA CONCEIÇÃO PATROCINIO LANDIN 

294 20221649731462 RAIANE DE OLIVEIRA ALEXANDRE 

295 20221649636037 ALINE FRAGA MAGNAGO 

296 20221649440024 BEATRIZ DIAS VIEIRA 

297 20221649694265 VINÍCIUS DA CUNHA SILVA 

298 20221649760206 LARISSA ALMEIDA FERREIRA 

299 20221649552264 KETLEEN JHANY PEREIRA GOMES 

 
 

CARGO: AMNS I - SERVIÇO SOCIAL - PcD 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO 

3 20221649439126 DEBORA LUCIA OLIVEIRA COSTA 

4 20221649812457 MARÍLIA DE OLIVEIRA SOARES 

5 20221649513196 SUELI PEREIRA DA ROCHA 
 

 

CARGO: AMNS I - PSICOLOGIA 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO 

39 20221649889168 BARBARA DE SOUZA MALVESTIO 

40 20221649856608 LEANDRO ARAUJO PASSOS 

41 20221649440969 SAMARA PIMENTA MONECCHI 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

42 20221649522255 JOYCE PATROCÍNIO DAVILA 

43 20221649891333 THAIS ALVES DE AMORIM GOMES 

44 20221649856449 JOSE CARLOS DE FREITAS 

45 20221649851541 SABRINA ARÊAS DE ALMEIDA 

46 20221649439238 KEILY LOURENÇO DE MOURA 

47 20221649868564 VANESSA EDIANE GALLI 

48 20221649514624 LUANA DA SILVA RODRIGUES 

50 20221649512753 CARLA CURTY PEREIRA 

51 20221649636698 LISIANE FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 

52 20221649440558 WAGNER AMARO DE SALLES 

53 20221649812336 PATRICIA DA SILVA RODRIGUES 

54 20221649764244 MARCIONÍLIA MENEZES ANDRADE 

55 20221649802167 DEBORA SILVA DE OLIVEIRA 

56 20221649715313 VALESCA NUNES FIGUEIREDO 

57 20221649875985 CHARLENI ANDRADE LOPES 

58 20221649717807 NILZETE INÊZ DA CONCEIÇÃO 

59 20221649846176 STEPHANYE PORTO DA SILVA 

60 20221649687615 SAMARA MACHADO ALVES 

61 20221649897621 IVONETE DE OLIVEIRA SOARES 

62 20221649897831 BARBARA LÚCIA SOARES DOS SANTOS 

63 20221649902042 JOYCE DOS REIS MACHADO 

64 20221649467447 SAMANTHA CUNHA ALVES 

65 20221649444897 SONIA LOPES NASCIMENTO 

66 20221649784724 ELIDA SOUZA DE BARROS MUNIZ 

67 20221649441970 JULIANA DA SILVA VIEIRA 

68 20221649801397 LUCIANO ALEXANDRE 

69 20221649869085 RAPHAEL DO AMARAL VAZ 

70 20221649437443 NIVEA DO ROSARIO SANTOS 

71 20221649450072 PATRICIA LOPES CORDEIRO 

72 20221649508518 JUSSARA ABILIO GALVÃO 

73 20221649810839 MARIA APARECIDA DE SOUZA 

74 20221649847978 GEISIANE SANTOS DA SILVA RODRIGUES 

75 20221649605962 KAROLINE NOBRE FRAGA TOGNERE 

76 20221649437778 ANA LUIZA PELEGRINI DA SILVA RIBEIRO 

77 20221649454450 DEBBIE SOUZA NASCIMENTO 

78 20221649803569 AMANDA LOURENÇA RIBEIRO COZER 

79 20221649621821 MAIARA DA SILVA 

80 20221649444090 ROBERTHA BERMUDES VALIATE 

81 20221649780303 CRISTIANE COCK DOS SANTOS MONTEIRO 

82 20221649888316 JULIANA NASCIMENTO LUCAS RAMALHETE 

83 20221649764889 ELIANE FONTES DA COSTA 

84 20221649776975 ANA PAULA CRUZ EFFGEM 

85 20221649471427 LORRAINE GOMES DE SOUZA VAILANTE 

86 20221649688112 RAYSSA FERRUGINI SANTOS 

87 20221649437887 RENATA GONDIM DE ARAUJO 

88 20221649470648 LORENA LUCAS MELO 

89 20221649897512 ROSIMERE SOARES DE SOUSA LIONIZIO 

90 20221649697818 JUDISMARA DE ALMEIDA MATOS 

91 20221649612915 WESLLEY GILVAN BAPTISTA GRILLO 

92 20221649457338 MARCIA MARTINS DAS NEVES BARROZO 

93 20221649686978 JOYCE SANTOS FIRME 

95 20221649461742 DÉBORA NASCIMENTO CAMPOS 

96 20221649512467 BRUNA PÔRTO RANGEL 

97 20221649447023 VALDINETE DAS NEVES SOUZA IMBERTI 

98 20221649440961 PÂMELA LIMA FERREIRA DE SANTANA 

99 20221649461485 ANA PAULA MONTEIRO COUTINHO 

100 20221649461992 LETHÍCIA DOS SANTOS SCARPATT 

101 20221649903694 ROSYANE DOS SANTOS MOURA LIMA 

102 20221649795299 CRISTIANE LOURENÇO DA SILVA 

103 20221649467483 MARLUCIA SILVA DO NASCIMENTO 

104 20221649437667 VALÉRIA MOREIRA TERIQUELHE 

105 20221649864944 NARA OLIVEIRA CAMPOS 

106 20221649450814 KALLYANE OLIVEIRA NUNES 

108 20221649442167 HANNA HELLEN RODRIGUES 

109 20221649441554 INGRID CAROLINA BATISTA DOS SANTOS 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

110 20221649446477 LUCAS DE SOUZA LOPES 

111 20221649731093 AMANDA DE AGUIAR SIMOES SILVA 

112 20221649449592 ANA PAULA FIOROTTI SILVA 

113 20221649438798 RAFAELA AUGUSTA MAGALHÃES OZIEL 

114 20221649562576 RAFAEL GOMES PEREIRA 

115 20221649902303 THALIA GOMES RIBEIRO DE SOUZA 

116 20221649813613 GABRIEL DA SILVA 

117 20221649686873 JHENIFER DA COSTA SANTIAGO COUTO 

118 20221649871629 THAIS VIANA DE CARVALHO 

 

CARGO: AMNS I – PSICOLOGIA - PcD 

ORD INSCRIÇÃO CANDIDATO 

3 20221649867019 LAYLA ROCHA SOARES 

Cariacica, 03 de junho de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal de Gestão 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000140/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 

concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o
prazo de 15 (quinze) dias para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a 

Prefeitura, contados a partir desta publicação. A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido 
e assinado, cópia desta Notificação de Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, 

cópia da Carteira de Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o 
requerente não for o proprietário, contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração 

do sócio proprietário da empresa quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).A 
Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 

proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da CNH 
do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do proprietário. A 

defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 

3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MSF9E13 256250 CR00023256 15/01/2022 555-0/00 

PPB0I42 256250 CR00023258 15/01/2022 555-0/00 

AWO6J39 256250 CR00023254 15/01/2022 555-0/00 

RQP6H35 256250 CR00025251 15/01/2022 707-2/01 

ODA9605 256250 CR00021574 14/01/2022 612-2/00 

PPN6D88 256250 CR00021115 14/01/2022 736-6/02 

MPN5901 256250 CR00025497 12/01/2022 555-0/00 

OOY7H27 256250 CR00025605 12/01/2022 518-5/01 

MRD8G49 256250 CR00025614 12/01/2022 554-1/04 

ODB5G08 256250 CR00025615 12/01/2022 554-1/04 

MSE9B06 256250 CR00025616 12/01/2022 554-1/04 

MSF0D50 256250 CR00025617 12/01/2022 554-1/04 

OYH1G00 256250 BC00041727 12/01/2022 704-8/01 

EAA3652 256250 BC00046396 13/01/2022 518-5/01 

OCW6676 256250 BC00057592 13/01/2022 703-0/01 

OCW6676 256250 BC00057597 13/01/2022 704-8/01 

ODS8702 256250 BC00034960 13/01/2022 704-8/03 

OCW6676 256250 BC00057596 13/01/2022 703-0/01 

OYE9H34 256250 JC00000323 10/01/2022 703-0/01 

HGQ8D26 256250 BC00028386 11/01/2022 704-8/01 

PPN3915 256250 CR00025464 11/01/2022 604-1/02 

LBW7E10 256250 CR00023239 11/01/2022 573-8/00 

HDD3B29 256250 CR00025478 11/01/2022 604-1/02 

LLZ0I67 256250 CR00025479 11/01/2022 518-5/01 

MPQ8969 256250 CR00025481 11/01/2022 518-5/01 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


17 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

PPA9084 256250 CR00025482 11/01/2022 518-5/01 

HHZ6066 256250 CR00023246 11/01/2022 604-1/02 

HHZ6066 256250 CR00023247 11/01/2022 685-8/00 

ODL9531 256250 CR00025485 11/01/2022 604-1/02 

HHZ6066 256250 CR00023248 11/01/2022 520-7/00 

ODO6967 256250 CR00025487 11/01/2022 604-1/02 

MTM3D72 256250 JC00000328 11/01/2022 703-0/01 

MRF9948 256250 JC00000124 11/01/2022 703-0/01 

MTV3D55 256250 JC00000125 11/01/2022 703-0/01 

OCZ1I83 256250 BC00055868 11/01/2022 704-8/01 

QRK3H25 256250 JC00000128 11/01/2022 704-8/01 

MTG4197 256250 JC00000329 11/01/2022 703-0/01 

MTB6G36 256250 JC00000129 11/01/2022 703-0/01 

MQN7F35 256250 CR00025491 12/01/2022 555-0/00 

PPC8D50 256250 BC00048172 12/01/2022 581-9/01 

MSG2773 256250 BC00048417 13/01/2022 703-0/01 

MRK9092 256250 CA00060548 11/01/2022 554-1/04 

MRL0364 256250 CR00025098 30/12/2021 555-0/00 

PZC5D78 256250 CR00024981 31/12/2021 606-8/01 

ODF9D77 256250 CR00024987 03/01/2022 546-0/00 

MSV8455 256250 CR00025361 03/01/2022 518-5/01 

LCD9643 256250 CR00024990 03/01/2022 554-1/04 

ODM5A78 256250 CR00025373 03/01/2022 554-1/04 

MRZ5535 256250 CR00025387 03/01/2022 518-5/01 

OYI6B22 256250 CR00025396 04/01/2022 518-5/01 

OYI6B22 256250 CR00025397 04/01/2022 519-3/00 

MQL6590 256250 CR00025399 04/01/2022 554-1/03 

MSU6E66 256250 CR00025211 04/01/2022 545-2/01 

MSR5J43 256250 CR00025409 04/01/2022 545-2/02 

ODN1I22 256250 BC00037878 04/01/2022 518-5/01 

LTB8B44 256250 CR00025222 04/01/2022 545-2/01 

IKW6259 256250 CR00025236 04/01/2022 545-2/01 

MPU9432 256250 JC00000081 05/01/2022 704-8/01 

PPZ8137 256250 CR00018713 06/01/2022 605-0/01 

MPX4378 256250 CR00021566 06/01/2022 763-3/01 

IIA3825 256250 BC00033318 06/01/2022 554-1/01 

MTP7400 256250 BC00033319 06/01/2022 554-1/01 

MQJ4B47 256250 BC00057578 06/01/2022 518-5/01 

KEI7171 256250 CR00021113 06/01/2022 550-9/00 

PPM5072 256250 JC00000201 05/01/2022 704-8/01 

RQS2G68 256250 JC00000104 06/01/2022 703-0/01 

PHG4A98 256250 CR00025424 07/01/2022 763-3/01 

HYE7J05 256250 CR00025426 07/01/2022 518-5/01 

MOY8G21 256250 CR00023227 07/01/2022 559-2/00 

DDS0F52 256250 CR00025430 07/01/2022 545-2/05 

MTG2851 256250 CR00025431 07/01/2022 545-2/05 

PPR9G70 256250 CR00023230 07/01/2022 545-2/02 

MTP2I63 256250 BC00045350 07/01/2022 736-6/02 

PPF5133 256250 BC00037881 08/01/2022 703-0/01 

MSU2953 256250 CR00025438 08/01/2022 554-1/04 

PPY0313 256250 CR00025440 08/01/2022 550-9/00 

OCV6H93 256250 CR00025444 08/01/2022 545-2/01 

MRJ4J95 256250 CR00025445 08/01/2022 545-2/01 

ODA4474 256250 CR00025243 08/01/2022 545-2/01 

MQI7478 256250 BC00029189 09/01/2022 581-9/06 

ODR7J19 256250 BC00029190 09/01/2022 653-0/00 

MSZ6800 256250 BC00052515 10/01/2022 703-0/01 

MQS8144 256250 BC00052516 10/01/2022 704-8/01 

ODQ5034 256250 JC00000317 10/01/2022 736-6/02 

MPS2081 256250 JC00000318 10/01/2022 736-6/02 

RQS6I41 256250 JC00000701 10/01/2022 703-0/01 

QRB7683 256250 JC00000321 10/01/2022 736-6/02 

MRB4427 256250 JC00000110 10/01/2022 704-8/01 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


18 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MTU3002 256250 JC00000116 10/01/2022 703-0/01 

PVP8936 256250 CR00021881 05/01/2022 555-0/00 

MPN6A29 256250 CR00024407 15/12/2021 554-1/04 

MTU9338 256250 CR00024408 15/12/2021 552-5/00 

OYJ3293 256250 BC00055840 17/12/2021 704-8/01 

OVL3G46 256250 CR00024409 18/12/2021 555-0/00 

HEJ7H70 256250 CR00024455 22/12/2021 518-5/01 

OYG1G12 256250 CR00024465 22/12/2021 518-5/01 

HLF8D34 256250 CR00024925 22/12/2021 550-9/00 

MGB4I91 256250 BC00048416 24/12/2021 596-7/00 

OPK2E23 256250 BA00179305 24/12/2021 518-5/01 

RBR2D74 256250 CR00025038 27/12/2021 554-1/04 

RQM3C34 256250 CR00025039 27/12/2021 604-1/02 

MRT7I83 256250 CR00024953 27/12/2021 554-1/03 

MTU3484 256250 CR00025048 27/12/2021 554-1/03 

RBG2E37 256250 CR00025053 27/12/2021 545-2/01 

RBE7B83 256250 CA00060240 23/12/2021 545-2/01 

MSG3H00 256250 CA00060241 23/12/2021 545-2/01 

MRR3364 256250 CR00024977 31/12/2021 549-5/00 

MSU6E66 256250 JC00000045 01/01/2022 703-0/01 

FMF1H36 256250 JC00000050 01/01/2022 763-3/02 

MTE7764 256250 CR00025256 16/01/2022 518-5/01 

MPB5542 256250 JC00000706 16/01/2022 518-5/01 

MTA3352 256250 CR00021120 17/01/2022 612-2/00 

PPC5H61 256250 CR00021581 17/01/2022 605-0/01 

MSI9155 256250 BC00040699 17/01/2022 703-0/01 

MPB5542 256250 JC00000707 16/01/2022 518-5/02 

PPT9C59 256250 CA00058534 17/01/2022 596-7/00 

MSS7607 256250 CA00059896 17/01/2022 596-7/00 

EGG9108 256250 CA00058598 21/01/2022 763-3/01 

MTD7223 256250 CA00059260 24/01/2022 554-1/04 

MSX5C69 256250 CA00058819 25/01/2022 736-6/02 

MSF4B02 256250 CA00058822 25/01/2022 763-3/01 

ODI5E03 256250 CA00058824 25/01/2022 763-3/01 

MRN6318 256250 CA00058538 21/01/2022 562-2/02 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000162/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 

proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 

concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) dias 
para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir 

desta publicação A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta 
Notificação de Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de 

Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o 
proprietário, contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário 

da empresa quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).A Indicação de 
condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do 

veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da CNH do real 
condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do proprietário. A defesa 

poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada através de 
correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO 

DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

RBB8H88 256250 CA00060402 25/01/2022 572-0/00 

LLI8D37 256250 CA00060407 25/01/2022 554-1/04 

PPW3475 256250 CA00058549 25/01/2022 605-0/01 

RQP0E13 256250 CA00059900 25/01/2022 554-1/03 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


19 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ODC9572 256250 CA00060403 25/01/2022 554-1/03 

MTZ0525 256250 CA00060408 26/01/2022 605-0/01 

OYD6C57 256250 CR00023269 19/01/2022 554-1/04 

OYH0E62 256250 CR00025270 19/01/2022 545-2/05 

MST3862 256250 JC00000153 19/01/2022 703-0/01 

MQS9491 256250 JC00000171 20/01/2022 703-0/01 

OYF2143 256250 CR00021597 21/01/2022 539-8/00 

MTO2814 256250 BC00054913 21/01/2022 703-0/01 

GUB2170 256250 JC00000339 21/01/2022 552-5/00 

PPG6E47 256250 BC00044940 22/01/2022 705-6/01 

PPG6E47 256250 BC00044942 22/01/2022 583-5/00 

LHW7149 256250 CA00059897 18/01/2022 605-0/01 

RBA7I12 256250 CA00058823 25/01/2022 605-0/01 

ODR3251 256250 CA00058537 21/01/2022 555-0/00 

MPI3D82 256250 CR00024969 27/12/2021 555-0/00 

GRG3725 256250 CR00025322 30/12/2021 545-2/01 

MTM8794 256250 CR00025351 30/12/2021 518-5/01 

MRU7A69 256250 CR00024974 31/12/2021 554-1/04 

MTZ4G99 256250 BC00037744 31/12/2021 703-0/01 

OOW8118 256250 JC00000073 01/01/2022 703-0/01 

MSI5859 256250 CR00025368 03/01/2022 518-5/01 

PPQ9D51 256250 CR00024995 03/01/2022 545-2/06 

MSE5D06 256250 JC00000137 16/01/2022 703-0/01 

RQM9C80 256250 JC00000139 16/01/2022 703-0/01 

RQQ8F76 256250 CR00023267 16/01/2022 549-5/00 

MTQ5202 256250 CR00025257 16/01/2022 518-5/01 

QRE6A41 256250 CR00025258 16/01/2022 519-3/00 

JOR8881 256250 CR00025260 16/01/2022 763-3/02 

RBD8J50 256250 JC00000142 16/01/2022 703-0/01 

ODO1469 256250 JC00000144 16/01/2022 703-0/01 

JSG7D34 256250 CR00021575 17/01/2022 550-9/00 

PPI1A34 256250 CR00021582 18/01/2022 612-2/00 

PPI0976 256250 CR00021585 18/01/2022 545-2/02 

ODC1D11 256250 CR00021125 18/01/2022 604-1/01 

PPU6I72 256250 CR00021590 18/01/2022 545-2/01 

ODC4506 256250 BC00054905 16/01/2022 704-8/01 

MTR7A33 256250 BC00054906 16/01/2022 703-0/01 

MTQ5911 256250 CR00021122 17/01/2022 550-9/00 

MTR6520 256250 CR00024907 22/12/2021 550-9/00 

PPW2638 256250 CR00024493 22/12/2021 545-2/01 

ODO0190 256250 CA00060239 23/12/2021 545-2/01 

MQL6A30 256250 CR00024999 03/01/2022 550-9/00 

ODD4627 256250 CR00025382 03/01/2022 545-2/05 

PPN5434 256250 CR00025392 03/01/2022 554-1/04 

MOZ0146 256250 CR00021562 05/01/2022 545-2/01 

MSG1363 256250 BC00057906 06/01/2022 587-8/00 

ODC0999 256250 JC00000101 06/01/2022 704-8/01 

RQP4A55 256250 JC00000103 06/01/2022 703-0/01 

PPI9C64 256250 CR00025434 07/01/2022 550-9/00 

QKO7J59 256250 BC00048163 07/01/2022 581-9/06 

MQQ0C24 256250 CR00025450 08/01/2022 518-5/01 

EVD3H71 256250 CA00059892 06/01/2022 653-0/00 

OCW0D20 256250 BC00052518 10/01/2022 704-8/01 

ODT8E71 256250 CR00025466 11/01/2022 604-1/02 

QRK6B89 256250 CR00025471 11/01/2022 604-1/02 

GWT3D61 256250 BC00043706 12/01/2022 653-0/00 

LME5J42 256250 CR00025492 12/01/2022 555-0/00 

MRI7G51 256250 CR00025496 12/01/2022 555-0/00 

MQE5672 256250 CR00025602 12/01/2022 518-5/01 

PPF8286 256250 BC00048171 12/01/2022 605-0/01 

OCX9H93 256250 BC00022572 13/01/2022 703-0/01 

PPL1065 256250 BC00055013 13/01/2022 703-0/01 

KYE7E61 256250 BC00057589 13/01/2022 703-0/01 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


20 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

OVE8E82 256250 BC00052839 13/01/2022 518-5/01 

PPL5589 256250 CR00021116 14/01/2022 703-0/01 

MQJ9A99 256250 CR00023259 15/01/2022 555-0/00 

HPO1I28 256250 CR00025252 15/01/2022 573-8/00 

HAS7E32 256250 JC00000134 16/01/2022 703-0/01 

MRP2A90 256250 JC00000135 16/01/2022 703-0/01 

MTC4053 256250 CR00021882 15/01/2022 573-8/00 

RQP3A82 256250 CA00058591 13/01/2022 573-8/00 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000184/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 

concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) dias 
para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir 

desta publicação. A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta 

Notificação de Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de 

Identidade do proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o 
proprietário, contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário 

da empresa quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).A Indicação de 
condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do proprietário do 

veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da CNH do real 
condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do proprietário. A defesa 

poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada através de 
correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 3.700, TREVO 

DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

ICY1113 256250 CA00060392 28/01/2022 550-9/00 

RKQ4E94 256250 CR00024973 31/12/2021 545-2/01 

ODN1E53 256250 CR00025314 30/12/2021 518-5/01 

QMS0B73 256250 CR00025079 30/12/2021 554-1/04 

KRI3B20 256250 CR00025097 30/12/2021 555-0/00 

MSE0E33 256250 JC00000058 01/01/2022 763-3/02 

AZK9G57 256250 CR00024423 18/12/2021 554-1/04 

MQS4H55 256250 CR00024936 23/12/2021 545-2/01 

MSX7E29 256250 CR00025018 23/12/2021 550-9/00 

MQZ9320 256250 CA00059881 21/12/2021 653-0/00 

MQZ9320 256250 CA00059882 21/12/2021 518-5/01 

MSN6894 256250 CA00060244 23/12/2021 545-2/01 

MQK9125 256250 JC00000038 01/01/2022 703-0/01 

MSP6822 256250 JC00000040 01/01/2022 703-0/01 

RBA0H73 256250 JC00000051 01/01/2022 763-3/02 

RBG8A00 256250 CR00025358 03/01/2022 550-9/00 

MQV9816 256250 CR00025201 03/01/2022 518-5/01 

LQG5503 256250 CA00060389 28/01/2022 550-9/00 

MRR7I66 256250 CR00024172 15/12/2021 554-1/04 

QRD5977 256250 CR00024404 15/12/2021 555-0/00 

PPL9346 256250 CR00021542 17/12/2021 554-1/04 

MRW6G65 256250 BC00056102 24/12/2021 572-0/00 

GQO8H17 256250 CR00025281 20/01/2022 552-5/00 

OYF7904 256250 BC00057701 20/01/2022 518-5/01 

OYE3098 256250 CR00025293 20/01/2022 554-1/04 

ODC6806 256250 CR00025294 20/01/2022 545-2/05 

PPJ7C50 256250 CR00023294 20/01/2022 554-1/03 

MTZ1D99 256250 JC00000163 20/01/2022 703-0/01 

ODK7A42 256250 JC00000168 20/01/2022 703-0/01 

ODO7580 256250 JC00000169 20/01/2022 703-0/01 

MTW8I11 256250 JC00000170 20/01/2022 703-0/01 

MRO6479 256250 BA00180035 19/01/2022 703-0/01 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


21 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MRO6479 256250 BA00180017 19/01/2022 698-0/00 

MRO6479 256250 BA00180015 19/01/2022 703-0/01 

ODS3H05 256250 BA00180028 19/01/2022 704-8/01 

MTU7B69 256250 BC00054909 21/01/2022 703-0/01 

DBO9I44 256250 CR00021598 21/01/2022 545-2/01 

PPT0242 256250 CR00021599 21/01/2022 552-5/00 

PPX8B25 256250 CR00024302 21/01/2022 573-8/00 

MTL4G14 256250 BC00037888 22/01/2022 519-3/00 

PPY1025 256250 CA00060304 21/01/2022 520-7/00 

ODL2986 256250 CA00060365 20/01/2022 762-5/02 

GPK1F52 256250 CR00020227 05/10/2021 552-5/00 

MSC8955 256250 BC00037690 05/10/2021 771-4/01 

MRB7H80 256250 BC00043813 05/10/2021 704-8/01 

MQG2143 256250 BC00041300 06/10/2021 703-0/01 

MTB8E62 256250 BC00037696 06/10/2021 550-9/00 

PPR9966 256250 CR00022700 07/10/2021 518-5/01 

PPJ3468 256250 CR00022903 07/10/2021 518-5/01 

MQR4368 256250 CR00022739 07/10/2021 555-0/00 

QRK7H19 256250 CR00022740 07/10/2021 550-9/00 

MTT7468 256250 CR00022917 07/10/2021 518-5/01 

ABJ1360 256250 CR00022918 07/10/2021 518-5/01 

MRR1J51 256250 CR00022033 07/10/2021 550-9/00 

MTG8308 256250 BC00045301 07/10/2021 703-0/01 

RQS6H52 256250 BC00037836 07/10/2021 545-2/02 

GVA9332 256250 BC00045075 07/10/2021 703-0/01 

MSX8B40 256250 BC00045308 08/10/2021 704-8/01 

LBS3177 256250 CR00022966 08/10/2021 518-5/01 

MPB8071 256250 CR00022760 08/10/2021 554-1/04 

PPG6837 256250 CR00023013 08/10/2021 518-5/01 

MQF2111 256250 CR00023017 08/10/2021 555-0/00 

BUS5I57 256250 CR00023035 08/10/2021 518-5/01 

MQE1I84 256250 CR00023037 08/10/2021 545-2/05 

MQK4E54 256250 CR00020231 08/10/2021 653-0/00 

ODB8F25 256250 CR00020232 08/10/2021 552-5/00 

MPD2154 256250 CR00023046 10/10/2021 653-0/00 

MPD2154 256250 CR00023047 10/10/2021 552-5/00 

PPV8234 256250 BA00138138 10/10/2021 704-8/01 

QRL0I14 256250 CR00023468 28/10/2021 555-0/00 

KOP1029 256250 CA00059871 25/10/2021 550-9/00 

LLF2492 256250 CR00023184 01/11/2021 581-9/06 

MRZ0557 256250 CR00023835 08/11/2021 518-5/01 

PPG2347 256250 BC00042736 12/11/2021 581-9/06 

PPX5211 256250 CA00060163 12/11/2021 599-1/00 

PPY4A82 256250 BC00048175 18/01/2022 604-1/02 

PPX7C23 256250 CR00021589 18/01/2022 605-0/01 

MPT4I64 256250 CR00021126 18/01/2022 604-1/01 

MQT5B13 256250 CR00023270 19/01/2022 554-1/03 

RQR9A80 256250 CR00025266 19/01/2022 573-8/00 

MTW0787 256250 CR00025268 19/01/2022 573-8/00 

OVI6A28 256250 CR00025271 19/01/2022 545-2/05 

RQR0G69 256250 CR00023279 19/01/2022 545-2/06 

ODB5613 256250 CR00023286 19/01/2022 550-9/00 

MTX0034 256250 CR00025278 19/01/2022 545-2/05 

HBA2070 256250 CR00023290 19/01/2022 518-5/01 

OVK4C72 256250 CR00023292 19/01/2022 736-6/02 

KVY6269 256250 CR00025505 23/01/2022 518-5/01 

ODA3404 256250 CR00025569 27/01/2022 518-5/01 

MSS9556 256250 CA00060356 19/01/2022 555-0/00 

MRG5F86 256250 BC00032614 14/06/2021 704-8/01 

RJS2D84 256250 CR00018579 03/07/2021 550-9/00 

OVI8318 256250 CR00018869 09/07/2021 545-2/01 

MRL4566 256250 CR00022342 16/09/2021 518-5/01 

MPG6774 256250 BA00157114 16/09/2021 601-7/04 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


22 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

RBE8E61 256250 CR00022346 17/09/2021 554-1/03 

MRW0B12 256250 CR00018650 17/09/2021 555-0/00 

MQX7950 256250 CR00020206 17/09/2021 653-0/00 

MQL4043 256250 CR00022382 18/09/2021 518-5/01 

MRP9343 256250 CR00022388 18/09/2021 518-5/01 

QRG0D02 256250 CR00022407 18/09/2021 554-1/03 

MTT0B51 256250 CR00022409 18/09/2021 554-1/04 

MQX5302 256250 CR00021386 18/09/2021 545-2/02 

ODA1752 256250 CR00021387 18/09/2021 549-5/00 

MTC8431 256250 BC00041272 19/09/2021 704-8/01 

MTC2238 256250 BC00022565 20/09/2021 704-8/01 

PPA9B49 256250 BC00041273 20/09/2021 704-8/01 

PPA9B49 256250 BC00041274 20/09/2021 703-0/01 

ODA0A81 256250 BC00036941 20/09/2021 538-0/00 

OVJ2B44 256250 CR00021432 20/09/2021 554-1/04 

OCV9496 256250 CR00022418 21/09/2021 518-5/01 

MTX9009 256250 CR00022419 21/09/2021 518-5/01 

MTV5757 256250 CR00021797 21/09/2021 704-8/01 

MTT7637 256250 CR00022432 21/09/2021 554-1/04 

MSF8539 256250 CR00022213 21/09/2021 556-8/00 

NYI2458 256250 CR00022217 21/09/2021 518-5/01 

HOW6127 256250 CR00022439 22/09/2021 545-2/01 

MSF8539 256250 CR00021809 21/09/2021 550-9/00 

MSH0H88 256250 CR00022444 22/09/2021 550-9/00 

MQI8G94 256250 BC00037812 22/09/2021 550-9/00 

FAM8G35 256250 CR00022445 22/09/2021 550-9/00 

MQG1071 256250 CR00021982 22/09/2021 545-2/05 

MSG2231 256250 CR00021983 22/09/2021 545-2/05 

PPS0E07 256250 CR00022447 22/09/2021 549-5/00 

HMN6794 256250 CR00022231 22/09/2021 555-0/00 

PFB8B59 256250 CR00021813 21/09/2021 518-5/02 

ODS4F63 256250 CR00021815 21/09/2021 518-5/01 

PPR5H39 256250 CR00021818 22/09/2021 518-5/01 

MRC2B68 256250 BA00168491 23/09/2021 518-5/01 

HOD8A64 256250 CR00018655 23/09/2021 550-9/00 

MRI0691 256250 BA00168496 23/09/2021 518-5/01 

MRS8775 256250 BA00168498 23/09/2021 518-5/01 

RBD7G25 256250 BC00036053 25/09/2021 703-0/01 

MTP3250 256250 CR00022232 25/09/2021 545-2/02 

ODT4I43 256250 BC00029129 25/09/2021 538-0/00 

ODF8017 256250 CR00022457 25/09/2021 573-8/00 

PPJ5841 256250 CR00022459 25/09/2021 573-8/00 

ODF8017 256250 CR00022463 25/09/2021 606-8/01 

LTP7A29 256250 CR00022464 25/09/2021 606-8/01 

PPJ5841 256250 CR00022466 25/09/2021 606-8/01 

MQB5646 256250 CR00022470 25/09/2021 606-8/01 

HGQ9739 256250 CR00022474 25/09/2021 606-8/01 

MQE0769 256250 CR00022475 25/09/2021 606-8/01 

MSK1267 256250 CR00022482 25/09/2021 606-8/01 

OYE5957 256250 CR00022487 25/09/2021 606-8/01 

ODI3C58 256250 CR00022491 25/09/2021 606-8/01 

MQA9034 256250 CR00022500 25/09/2021 606-8/01 

MPI9360 256250 BA00166353 25/09/2021 519-3/00 

MPI9360 256250 BA00166354 25/09/2021 685-8/00 

LMB5780 256250 CR00022235 25/09/2021 555-0/00 

OPQ2H86 256250 CR00022236 25/09/2021 555-0/00 

RBC7I90 256250 CR00021834 24/09/2021 545-2/01 

OVK3G93 256250 CR00021840 25/09/2021 606-8/01 

QRF6B84 256250 BC00048308 23/09/2021 703-0/01 

MIY3B85 256250 CA00059134 27/09/2021 555-0/00 

PPN0631 256250 BC00044672 14/10/2021 703-0/01 

MTE9J72 256250 CA00059141 13/10/2021 606-8/01 

MTE9J72 256250 CA00059142 13/10/2021 573-8/00 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


23 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MTE9J72 256250 CA00059143 13/10/2021 583-5/00 

MPM2712 256250 CR00021526 09/12/2021 552-5/00 

MPL7728 256250 JC00000095 06/01/2022 703-0/01 

MPK7395 256250 CR00023232 07/01/2022 554-1/03 

AKR3881 256250 CR00023236 07/01/2022 554-1/03 

LSK5142 256250 CR00025442 08/01/2022 545-2/06 

MPY9017 256250 JC00000122 11/01/2022 703-0/01 

MSV0121 256250 CR00023257 15/01/2022 555-0/00 

MTU2449 256250 CR00025517 23/01/2022 549-5/00 

OLY1107 256250 CR00025519 23/01/2022 549-5/00 

FTT0E57 256250 CR00025521 23/01/2022 653-0/00 

ODD4119 256250 CR00024802 24/01/2022 555-0/00 

PPN9983 256250 CR00025530 24/01/2022 538-0/00 

RQR9H12 256250 CR00024812 24/01/2022 542-8/02 

DHI1B90 256250 JC00000176 24/01/2022 703-0/01 

MTU7B69 256250 JC00000177 24/01/2022 703-0/01 

PPF9861 256250 JC00000178 24/01/2022 703-0/01 

PPE4B95 256250 CR00024304 25/01/2022 605-0/01 

MTS1846 256250 CR00024305 25/01/2022 605-0/01 

MSM7732 256250 BC00051311 25/01/2022 703-0/01 

MQV1I94 256250 CR00024308 25/01/2022 605-0/01 

PPV3F18 256250 JC00000184 25/01/2022 763-3/02 

ODJ5713 256250 JC00000185 25/01/2022 703-0/01 

PPE3A32 256250 CR00022559 26/01/2022 605-0/01 

MSE5F22 256250 CR00025555 27/01/2022 518-5/01 

MTX3G79 256250 BA00183862 27/01/2022 768-4/01 

MSK6A82 256250 CA00060379 24/01/2022 550-9/00 

MPK9E20 256250 CA00060383 27/01/2022 554-1/04 

GUU5395 256250 BC00046310 27/09/2021 518-5/01 

OVJ8176 256250 CR00021441 28/09/2021 538-0/00 

MRQ0330 256250 CR00022246 29/09/2021 545-2/05 

ODE9568 256250 CR00021999 29/09/2021 554-1/07 

MTG7714 256250 CR00022248 29/09/2021 545-2/05 

MRR1277 256250 CR00022253 29/09/2021 556-8/00 

OVJ2C98 256250 CR00022001 29/09/2021 554-1/03 

MSQ4F48 256250 CR00022637 29/09/2021 554-1/03 

RBG9J51 256250 CR00022004 29/09/2021 554-1/04 

MSY9402 256250 CR00022261 29/09/2021 545-2/05 

MRI3B56 256250 CR00022008 29/09/2021 545-2/05 

IYM9A23 256250 CR00022266 29/09/2021 555-0/00 

MSJ5D30 256250 CR00022267 29/09/2021 555-0/00 

QPW7H19 256250 CR00022270 29/09/2021 545-2/02 

MTZ7265 256250 CR00022639 29/09/2021 518-5/01 

MRW1B44 256250 CR00022281 29/09/2021 554-1/04 

OYH7E89 256250 CR00022642 29/09/2021 518-5/01 

OCY3A71 256250 CR00022646 30/09/2021 545-2/05 

GFS2G99 256250 CR00022650 30/09/2021 545-2/05 

MTZ6989 256250 BC00052503 30/09/2021 704-8/01 

ODP4J23 256250 CR00022652 30/09/2021 549-5/00 

MQO5190 256250 CR00022298 30/09/2021 763-3/01 

BPJ1I19 256250 BA00169038 03/10/2021 519-3/00 

JLL6439 256250 CR00022020 04/10/2021 550-9/00 

GPL0A47 256250 CR00022710 04/10/2021 545-2/05 

MPH5B15 256250 BC00046312 04/10/2021 596-7/00 

PPO5266 256250 BC00037823 04/10/2021 518-5/01 

MTZ9591 256250 CR00022029 04/10/2021 554-1/04 

MTQ0664 256250 CR00022030 04/10/2021 573-8/00 

FTM4H16 256250 CR00022727 04/10/2021 554-1/03 

MSM7C39 256250 CR00020225 05/10/2021 573-8/00 

PPL5701 256250 CR00021845 03/10/2021 723-4/00 

MQX8H69 256250 CR00021851 03/10/2021 555-0/00 

MSO9053 256250 BA00169021 01/10/2021 711-0/00 

KMY1303 256250 BC00026674 02/10/2021 653-0/00 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


24 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 08 de junho de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ODI8F36 256250 BC00026677 02/10/2021 704-8/01 

ODI8F36 256250 BC00026676 02/10/2021 703-0/01 

MTV8I97 256250 BC00037820 01/10/2021 545-2/02 

ODI8F36 256250 BC00026683 03/10/2021 703-0/01 

QMQ7I02 256250 CR00025410 04/01/2022 552-5/00 

MQU4E05 256250 BC00002125 05/01/2022 546-0/00 

HPO1953 256250 CR00021561 05/01/2022 554-1/03 

ODL1A58 256250 CR00021110 05/01/2022 556-8/00 

CLL3C00 256250 CR00025420 07/01/2022 518-5/01 

MQB2B92 256250 CR00025429 07/01/2022 545-2/02 

MRU9878 256250 CA00059889 05/01/2022 550-9/00 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
 

 
 

 
*RESOLUÇÃO Nº 005/2022 – COMDIC                                             

APROVA A ALTERAÇÃO DO VALOR DO REPASSE DE RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DE APOIO Á POLICA 

DO IDOSO – FUMAPI PARA O PROJETO INCLUSÃO DIGITAL PARA IDOSOS DE CARIACICA, APRESENTADO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA – COMDIC, no uso das competências 

que lhe confere a Lei Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e em conformidade com as deliberações 
da 136ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 27 de MAIO de 2022, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar  o repasse de recurso do Fundo Municipal de Apoio à Política do Idoso – FUMAPI , que 

foi alterado após atualização das cotações referentes ao Termo de Referencia no valor de R$ 619.499,84 
(Seiscentos e dezenove  mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos), para a Implantação 

do Projeto “Inclusão Digital para Idosos” no Município de Cariacica. 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Cariacica – ES, 27 de maio de 2022. 
Moises de Souza Costa 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica – COMDIC 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

RESOLUÇÕES 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

		2022-06-07T18:45:49-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




